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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp gỡ đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo nhà trường  

với học sinh năm học 2024-2025 
 

 Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm 

học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường 

xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 6487/SGDĐT-CTTT ngày 09 tháng 10 năm 2024 của 

Sở Giáo dục về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học 

sinh, sinh viên năm học 2024-2025; 

 Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Trung Lập xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh năm học 

2024-2025 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh là diễn 

đàn để học sinh gặp gỡ, đối thoại trực tiếp với lãnh đạo nhà trường về những vấn đề 

liên quan đến sinh hoạt, học tập, giảng dạy tại trường. 

- Nắm bắt tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của học sinh trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ, sinh hoạt, học tập tại đơn vị; trao đổi thông tin hai chiều và giải đáp những thắc 

mắc, kiến nghị của học sinh, nhằm tạo điều kiện cho học sinh học tập, rèn luyện tốt hơn, 

góp phần nâng cao chất lượng dạy và học. 

- Giúp nhà trường có thêm thông tin để điều chỉnh kịp thời trong quá trình 

tổ chức hoạt động nhằm đảm bảo các quyền lợi, nghĩa vụ, trách nhiệm đối với học 

sinh. 

- Phát huy những mặt mạnh, mặt tích cực đã thực hiện trong thời gian qua 

và khắc phục, bổ sung những mặt hạn chế nhằm xây dựng một tập thể đoàn kết, 

thống nhất, hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ năm học. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia 

- Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Văn Hiệp, Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng. 

- Thành phần tham dự: Phó Hiệu trưởng, Trợ lý TN, BT Chi đoàn GV, 

TTCM,  Ban Chấp hành Đoàn trường và Ban cán sự của 25 lớp (lớp trưởng và 

lớp phó học tập). 

- Thời gian:  

+ Đợt 1: dự kiến lúc 8 giờ 00 phút, ngày 21/12/2024 (Thứ 7). 

+ Đợt 2: dự kiến tháng 4/2025. 
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-  Địa điểm: tại hội trường. 

3. Nội dung 

           - Lãnh đạo nhà trường cung cấp một số thông tin về nhà trường năm học 

2024-2025 (chuyên môn, CSVC...); Quy chế thi, tuyển sinh và những điểm mới 

trong năm 2025,... 

- Học sinh đại diện lớp phát biểu, đóng góp ý kiến nhằm xây dựng nhà 

trường và các kiến nghị, đề xuất nhằm đảm bảo các quyền lợi, nghĩa vụ, trách 

nhiệm đối với học sinh. 

- Lãnh đạo nhà trường, Đoàn thanh niên sẽ trả lời và giải đáp các ý kiến đề 

xuất của học sinh tập trung vào những nội dung sau: 

+ Công tác phòng chống dịch bệnh trong nhà trường. 

+ Công tác vệ sinh, an toàn-an ninh trật tự trong và ngoài nhà trường. 

+ Công tác tổ chức dạy và học: nội dung Chương trình giáo dục phổ thông 

2018; Kế hoạch giáo dục; thực hành, thí nghiệm; phương pháp dạy và học; tài liệu 

học tập; các Nội quy, Quy chế, Quy định của nhà trường đối với học sinh, … 

+ Điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, thư viện phục vụ công tác dạy và 

học, nghiên cứu khoa học của học sinh. 

+ Những vấn đề liên quan đến môi trường sư phạm, đời sống văn hóa, tinh 

thần của học sinh như: văn hóa ứng xử trong nhà trường, văn nghệ, thể dục thể 

thao, các hoạt động học tập trải nghiệm sáng tạo, ngoại khóa, vệ sinh môi trường, ... 

+ Những vấn đề liên quan đến chế độ chính sách của người học như: học 

bổng, trợ cấp xã hội, hỗ trợ chi phí học tập, miễn giảm học phí, bảo hiểm tai nạn, 

bảo hiểm y tế. 

+ Những vấn đề khác học sinh quan tâm. 

4. Hình thức tổ chức 

Đối thoại trực tiếp giữa học sinh với lãnh đạo Nhà trường. 

5. Phân công thực hiện 

 - Đ/c Nguyễn Văn Hiệp, Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng: phụ trách chung. 

 - Đ/c Nguyễn Văn Khoa, Phó Hiệu trưởng: Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ 

chức. Chỉ đạo công tác chuẩn bị CSVC, âm thanh ngày tổ chức.  

- Đ/c Trần Thị Quế, trợ lý Thanh niên phối hợp với đ/c Hà Nguyễn Cẩm 

Tư, bí thư Chi đoàn giáo viên:  

+ Triển khai kế hoạch đến Ban Chấp hành Đoàn trường, Bí thư Chi đoàn 

lớp, Lớp trưởng, Lớp phó. 

+ Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm các lớp chọn đại diện học sinh tham dự.  

+ Chuẩn bị nội dung, chương trình, công tác tổ chức chương trình.  

+ Chuẩn bị trang trí hội trường; nội dung background: “Hội nghị đối thoại 

trực tiếp giữa lãnh đạo nhà trường với học sinh năm học 2024-2025”. 
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+ Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm, BCH Đoàn trường tổng hợp ý kiến của 

học sinh và gởi đ/c Trần Thị Quế để tổng hợp báo cáo lãnh đạo.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo nhà 

trường với học sinh năm học 2024-2025 của Trường THPT Trung Lập./. 
 

 

 

 

Nơi nhận:   
- Phòng CTTT Sở Giáo dục (để báo cáo); 

- Chi bộ (để báo cáo); 

- P.HT (để thực hiện); 

- Bí thư Chi đoàn GV(để thực hiện); 

- Trợ lý thanh niên (để thực hiện); 

- GVCN (để thực hiện);  

- Lưu: VT . 

 

 HIỆU TRƯỞNG 
  
 

  Nguyễn Văn Hiệp 
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